
1 
 

Zápis 
 

z 1. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v pondělí  
dne 8. ledna 2024 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 11 
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
   náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                        náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková 
   náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
   radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza 
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík 
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
 
Omluveni:               --- 
 
  
Zapisovatel:  Bc. Michal Krutský  
 
 
 1. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:15 hodin primátor 
hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti účastníků videokonference bylo provedeno 
vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen reportem z videokonferenčního 
systému. 
 
 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
 (10:16 – 10:17) 
 I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
 radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza 
 
  



2 
 

2. Schválení programu jednání  
 (10:18 – 10:24) 
 
 
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 

k návrhu na volbu členů správní rady a dozorčí rady Nadačního fondu Cesta ke vzdělání 
- radní Klecanda 
- TISK R-50374 
- zařazeno jako bod č. 16 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu R-50374 
s názvem „k návrhu na volbu členů správní rady a dozorčí rady Nadačního fondu Cesta  
ke vzdělání“, do projednání Rady HMP s tím, že bude projednán před materiálem R-50377 
– pro hlasovalo 11 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk 
Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra 
Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, 
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 – 
přijato.                                                                                                                                                    
 
                                                                                                                                               
Materiály stažené z projednání Rady HMP 
 

k návrhu na uzavření Smlouvy o poskytování služby inovačního managementu 

- radní Mazur 
- TISK R-47867 

 
I. náměstek primátora Hřib požádal předkladatele – radního Hrozu, o stažení materiálu 
R-49982 s názvem „k návrhu čerpání rozpočtu na rok 2024 v rámci obnovy veřejného 
osvětlení v projektu e-mobility se společností Technologie hlavního města Prahy, a.s.“ 
z projednání Rady HMP, za účelem detailnější diskuse.  
Předkladatel – radní Hroza, uvedl doplňující informace k materiálu R-49982, vyplývající 
z programových priorit v rámci koaliční smlouvy, a uvedl, že nepovažuje za odůvodněné 
stažení tohoto materiálu z projednání Rady HMP. 
Mgr. Chabr – předseda Výboru pro energetiku ZHMP, uvedl doplňující informace 
k materiálu R-49982 a vyjádřil svou podporu pro jeho projednání v co nejdřívějším 
časovém termínu jednání Rady HMP. 
I. náměstek primátora Hřib uvedl, že jeho požadavek na stažení materiálu R-49982 
z dnešního projednání Rady HMP není míněný proti konceptu, ale za účelem detailnější 
diskuse o tomto materiálu. 
Náměstek primátora Hlaváček a primátor hl. m. Prahy se vyjádřili v rámci probíhající 
diskuse k procedurálnímu návrhu I. náměstka primátora Hřiba.  
Předkladatel – radní Hroza, se ztotožnil s návrhem I. náměstka primátora Hřiba na stažení 
materiálu R-49982 z projednání dnešní Rady HMP za účelem detailnější diskuse. 
 
k návrhu čerpání rozpočtu na rok 2024 v rámci obnovy veřejného osvětlení v projektu  
e-mobility se společností Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

- radní Hroza 
- TISK R-49982 

 



3 
 

Schválení programu 1. schůze Rady HMP 
 (pro hlasovalo 11 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,  
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, 
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,  
Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0,  
zdržel se 0, nepřítomen 0) 
 Program 1. schůze Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 
 
 

3. Schválení zápisů: 
- ze 17. mimořádného jednání Rady HMP ze dne 14. 12. 2023 
- z 35. jednání Rady HMP ze dne 18. 12. 2023 

 (10:25 – 10:26) 
 (pro hlasovalo 11 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,  
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, 
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,  
Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0,  
zdržel se 0, nepřítomen 0) 
 Zápisy včetně usnesení byly schváleny beze změny. 
  



4 
 

4.  primátor hl. m. Prahy 
 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou daru Nadačnímu fondu Univerzity 
Karlovy a na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 07 a kap. 10 na rok 2024 
 

TISK R-50353 Doba projednávání:  10:27 – 10:29 
PŘIZVANÍ: JUDr. Štalmachová – ředitelka odboru 
                                                                                      BEZ MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Radní Kovářík uvedl doplňující informace k projednávanému materiálu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
  
 
  



5 
 

5.  primátor hl. m. Prahy 
 
k návrhu na odmítnutí nároků vznesených vůči primátorovi hl.m. Prahy v souvislosti  
se zřízením a provozem KACPU v prostorách Kongresového centra Praha společnostmi 
Zátiší Catering Group a.s. a Stichting European Society for Blood and Marrow 
Transplantation 

 
TISK R-50157 Doba projednávání:  10:30 – 10:32 

PŘIZVANÍ: JUDr. Štalmachová – ředitelka odboru 
                                                                                      BEZ MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor  
hl. m. Prahy.  
 I. náměstek primátora Hřib přednesl krátký komentář k projednávanému 
materiálu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
  



6 
 

 

6.  náměstkyně primátora Komrsková 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů odboru OCP MHMP v kapitole 02 - Městská 
infrastruktura na rok 2024 a poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro MČ Praha 16  
a MČ Praha 20 na provozování sběrného dvora 
 
TISK R-49732 Doba projednávání:  10:33 – 10:34 

PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel odboru OCP 
                                                                                      MHMP   
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora 
Komrsková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
  
  



7 
 

 

7.  náměstkyně primátora Komrsková 

 
ke stavu realizace investičního záměru na výstavbu optické linky ke třídění plastů                
spol. Pražské služby a.s. 
 

TISK R-50099 Doba projednávání:  10:35 – 10:45 
PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel odboru OCP 
                                                                                      MHMP   
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 4 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Komrsková.  
 I. náměstek primátora Hřib vznesl dotaz, na který reagovala předkladatelka – 
náměstkyně primátora Komrsková. 
 Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ, vznesl doplňující dotaz, 
na který reagovala předkladatelka – náměstkyně primátora Komrsková. 
 Radní Kovářík přednesl své stanovisko k projednávanému materiálu. 
 I. náměstek primátora Hřib se dále vyjádřil k projednávanému materiálu,  
na což reagovala předkladatelka – náměstkyně primátora Komrsková, s doplňujícími 
informacemi. 
 Náměstkyně primátora Udženija reagovala na předchozí vyjádření.  
 Mgr. Chabr – předseda Výboru pro energetiku ZHMP, doporučil do budoucna 
projednávat předmětnou problematiku v režimu valné hromady společnosti, aby byla 
zajištěna potřebná validita. 
 K projednávanému materiálu proběhla další diskuse, do níž se zapojili  
I. náměstek primátora Hřib, předkladatelka – náměstkyně primátora Komrsková, 
primátor hl. m. Prahy, radní Kovářík, náměstek primátora Hlaváček, Ing. Nacher – 
předseda klubu ZHMP ANO 2011. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 



8 
 

 

8.  náměstkyně primátora Komrsková 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 
hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 
 

TISK R-50292 Doba projednávání:  10:46 – 10:49 
PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel odboru OCP 
                                                                                      MHMP   
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6   
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  1 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
  ZDRŽEL SE: 3 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 5 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora 
Komrsková.  
 Radní Kovářík přednesl své stanovisko k projednávanému materiálu. 
 RNDr. Kyjovský – ředitel odboru OCP MHMP, uvedl doplňující informace 
k projednávanému materiálu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
  



9 
 

 

9.  náměstkyně primátora Komrsková, radní Hroza 

 
k návrhu na uzavření Memoranda o spolupráci v oblasti nakládání s biologicky 
rozložitelnými odpady v hl.m. Praze 
 

TISK R-49863 Doba projednávání:  10:50 – 10:51 
PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel odboru OCP 
                                                                                      MHMP   
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 6 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Komrsková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 

Náměstkyně primátora Komrsková omluvila svou nepřítomnost na zbývající části 
dnešního jednání Rady HMP a jednání opustila. Přítomno 10 členů Rady HMP. 

 
  



10 
 

 

10.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu vyhlášení Programu k projektu “Podpora zajištění dostupnosti vybraných 
sociálních služeb na území hl.m. Prahy na roky 2024 - 2027“ pro rok 2024 
 

TISK R-49954 Doba projednávání:  10:52 – 10:53 
PŘIZVANÍ: PhDr. Uhlík, MPA – ředitel odboru SOV  
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 7 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora Udženija. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
  



11 
 

 

11.  radní Klecanda 

 
k návrhu na jmenování ředitelky příspěvkové organizace hl.m. Prahy Dům dětí a mládeže 
Praha 9, v působnosti odboru SML MHMP 
 

TISK R-49903 Doba projednávání:  10:54 – 10:55 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML  
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Mgr. Mašatová 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 8 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
  



12 
 

 

12.  radní Klecanda 

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "OA Resslova 
P 2 - půdní vestavba" 
 

TISK R-48908 Doba projednávání:  10:56 – 10:57 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML  
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 9 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Klecanda. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



13 
 

 

13.  radní Mazur 

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Zajištění 
dodávek spotřebního materiálu tiskových zařízení a zabezpečení kompletních servisních 
služeb vybraných tiskových zařízení – 2. část", část B 
 
TISK R-50130 Doba projednávání:  10:58 – 10:59 

PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 10 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Mazur.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



14 
 

 

14.  radní Zábranský 

 
k návrhu na uzavření Dohody o uznání dluhu a splátkovém kalendáři se lhůtou splatnosti 
nepřevyšující 18 měsíců a prominutí dluhu 
 

TISK R-48790 Doba projednávání:  11:00 – 11:05 
PŘIZVANÍ: Ing. Šimková – odbor HOM MHMP 
                                                                                      Mgr. Mankovická – AK JUDr. Jana  
                                                                                      Olejníčka 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 11 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský.  
 Radní Kovářík vznesl doplňující dotaz k projednávanému materiálu, na který 
reagoval JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro Sekci průřezových činností. 
 JUDr. Pejskarová, Ph.D. – ředitelka odboru LEG MHMP, požádala o úpravu 
návrhu usnesení s tím, že v rámci bodu I. návrhu usnesení bude vypuštěn text „jehož 
celková výše ke dni 31.12.2023 převyšuje částku 5.000.000 Kč (skládající se z úroků 
z prodlení a smluvní pokuty)“, neboť tato pasáž je již v tuto chvíli bezpředmětná 
v souvislosti s novelizací zákona o hlavním městě Praze, s čímž se předkladatel – radní 
Zábranský, ztotožnil. 
 Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ, dal do úvahy možné 
přesunutí předmětné organizace do nového, více přístupného objektu, na což reagoval 
předkladatel – radní Zábranský, s tím, že tato problematika bude i s dalšími neziskovými 
organizacemi diskutována.  
 Náměstkyně primátora Udženija se vyjádřila k projednávanému materiálu. 
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno. 
 
 
  



15 
 

 

15.  radní Zábranský 

 
k záměru úplatného nabytí spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3 pozemku parc. č. 612 
– zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č.p. 595 – jiná stavba,                                       
v k.ú. Staré Město 
 
TISK R-48901 Doba projednávání:  11:06 – 11:09 

PŘIZVANÍ: Ing. Šimková – odbor HOM MHMP 
                                                                                      Mgr. Tlapák – AK JUDr. Jana Olejníčka 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 12 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský.  
 Radní Kovářík upozornil, že projednávaný materiál nebyl s ohledem na jeho 
povahu projednán s odborem ROZ MHMP, na což reagoval předkladatel – radní 
Zábranský, s tím, že tato chyba bude napravena a materiál bude před projednáním 
Zastupitelstvem hl. m. Prahy projednán rovněž s odborem ROZ MHMP a pověřil 
zpracovatele – odbor HOM MHMP, o procesní zajištění. 
 Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ MHMP, potvrdil nutnost doplnění 
rozpočtového opatření do návrhu usnesení, bez kterého není možné předmětnou 
smlouvu podepsat. 
 Náměstek primátora Pospíšil vznesl doplňující dotaz k projednávanému 
materiálu, na což reagoval předkladatel – radní Zábranský. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
  



16 
 

 

16.  radní Klecanda 

 
k návrhu na volbu členů správní rady a dozorčí rady Nadačního fondu Cesta ke vzdělání 
 

TISK R-50374 Doba projednávání:  11:10 – 11:11 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 13 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Klecanda.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
  



17 
 

 

17.  ředitel MHMP 

 
k návrhu na vyřízení podání adresovaného Radě hl.m. Prahy 
 

TISK R-50377 Doba projednávání:  11:12 – 11:13 
PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO 
                                                                                      MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 14 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – ************ – ředitel MHMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
  



18 
 

Bod č. 18 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 30 schváleného programu 
(11:14 – 11:17) 
 
Mgr. et Mgr. Brož – předseda Výboru finančního ZHMP, přednesl své vyjádření k materiálu 
R-50250, jehož předkladatelkou je Ing. Ondráčková – ředitelka odboru OKC MHMP, 
týkající se zjištění na základě kontroly Domova mládeže, v Praze 2 v Neklanově ulici,  
na což reagovali radní Kovářík a radní Klecanda.  
 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali možnost 
vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno požádat  
o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,  
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra 
Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk 
Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, 
nepřítomen 1 – Ing. Jana Komrsková – přijato) 
 
1. k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-49444 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 15 
 
2. k návrhu napojení objektů na poplachový monitorovací systém hlavního města Prahy 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-50213 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 16 
 
3. k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-49795 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 17 
 
4. k návrhu na prodloužení funkčního období členů Investičního expertního výboru 
příspěvkové organizace Pražská developerská společnost 

− náměstek primátora Hlaváček 
− TISK R-50280 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 18 
 
  



19 
 

5. k návrhu na udělení souhlasu zřizovatele s přijetím dědictví do vlastnictví příspěvkové 
organizace Zoologická zahrada hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-50211 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 19 
 
6. k návrhu na uzavření dohod o splátkách dlužného nájemného a úhrad za plnění 
poskytovaná s užíváním bytů se lhůtou splatnosti nepřevyšující 18 měsíců se stávajícími 
nájemci bytů ve vlastnictví hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50119 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 20 
   
7. k návrhu na pronájem užívaných bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50271 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 21 
 
8. k návrhu na pronájem bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50298 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 22 
 
9. k návrhu na pronájem bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50301 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 23 
 
10. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50318 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 24 
 
11. k návrhu na uzavření Dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace 
č. DOT/61/04/014341/2022 s příjemcem dotace spolkem TJ ABC Braník, z.s. 

− radní Klecanda 
− TISK R-49318 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 25 
   
  



20 
 

12. k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace 
č. DOT/61/04/015868/2023 s příjemcem dotace spolkem ÚAMK BIKROSCLUB ŘEPY, 
pobočný spolek 

− radní Klecanda 
− TISK R-50252 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 26 
 
13. k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace 
č. DOT/61/04/015858/2023 s příjemcem dotace, spolkem Softballový klub Joudrs Praha 

− radní Klecanda 
− TISK R-50255 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 27 
 
14. k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace 
č. DOT/61/04/015851/2023 s příjemcem dotace spolkem AC Sparta Praha - florbal, z. s. 

− radní Klecanda 
− TISK R-50293 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 28 
 
15. k vydání souhlasného stanoviska k výmazu školské právnické osoby Metropolitní 
gymnázium, se sídlem Učňovská 100/1, Praha 9, IČO: 08 842 850, z rejstříku škol a školských 
zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-50199 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 29 
 
16. k návrhu odpovědi na stížnost na Gymnázium Elišky Krásnohorské, Praha 4 - Michle 
Ohradní 55 a k návrhu opatření přijatého odborem školství, mládeže a sportu Magistrátu 
hlavního města Prahy 

− radní Klecanda 
− TISK R-50216 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 30 
 
17. k návrhu Žádosti o změnu Pracovního plánu v rámci projektu UNICEF - pomoc 
uprchlíkům 

− radní Kovářík 
− TISK R-49334 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 31 
  



21 
 

18. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 20 k podání žádosti o dotaci z Operačního 
programu Životní prostředí 2021-2027 v rámci specifického cíle 1.3. Adaptace na změnu 
klimatu, opatření 1.3.2. Zpracování studií a plánů od Agentury ochrany přírody a krajiny ČR 

− radní Kovářík 
− TISK R-50180 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 32 
 
19. ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy za 1. - 3. čtvrtletí 2023 

− radní Kovářík 
− TISK R-49825 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 33 
 
20. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv, smluv o výpůjčce a k návrhu  
na výpovědi z nájemních smluv 

− radní Zábranský 
− TISK R-49697 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 34 
 
21. k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi společností YIT Stavo 
s.r.o. a hl. m. Prahou 

− radní Zábranský 
− TISK R-49931 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 35 
 
22. k revokaci usnesení Rady hl.m. Prahy č.375 ze dne 28.2.2022 a usnesení Zastupitelstva 
hl.m. Prahy č. 35/60 ze dne 24.3.2022 k návrhu na úplatné nabytí pozemků st. parc. č. 54,  
st. parc. č. 55, st. parc. č. 67, parc. č. 8/14 vše v k.ú. Svémyslice z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-49872 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 36 
 
23. k revokaci usnesení Rady HMP č. 518 ze dne 16.3.2020 k návrhu na majetkoprávní řešení 
- pozemek parc. č. 2692/70 k.ú. Stodůlky 

− radní Zábranský 
− TISK R-48895 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 37 
 
 
  



22 
 

24. k návrhu na bezúplatný převod vodovodu Podhrad umístěného v pozemku parc. č. 107/1, 
v k.ú. Sechov, obec Kožlí, z vlastnictví hlavního města Prahy do vlastnictví obce Kožlí, 
IČO:00267678, se sídlem Kožlí 156, PSČ 582 93 

− radní Zábranský 
− TISK R-50076 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 38 
 
25. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků, resp. spoluvlastnických podílů na pozemcích  
v k.ú. Braník, Bubeneč, Hlubočepy, Hostivař, Krč, Libeň, Liboc, Michle, Modřany, Podolí, 
Smíchov, Strašnice, Veleslavín a Vršovice z vlastnictví České republiky s právem hospodaření 
s majetkem státu pro Sady, lesy a zahradnictví Praha, státní podnik v likvidaci do vlastnictví 
hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-50197 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 39 
 
26. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp/če na pozemku  
ve vlastnictví hlavního města Praha v k.ú. Sedlec, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-50190 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 40 
 
27. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp./če., umístěné  
na pozemku ve vlastnictví hl.m. Prahy v k.ú. Strašnice, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-50261 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 41 
 
28. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 18. 10. 2023 do 24. 10. 2023 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R-49938 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 42 
 
29. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 1. 11. 2023 do 7. 11. 2023 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R-50250 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 43 
  



23 
 

30. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 8. 11. 2023 do 14. 11. 2023 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R-50275 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 44 
 
 
 
 
 
Bod č. 19 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
11:18 – 11:20 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související 
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 

- v rámci bodu „Různé“ primátor hl. m. Prahy informoval členy Rady HMP o tom, 
že na základě návrhu náměstkyně primátora Udženija a radního Klecandy,  
hl. m. Praha podalo nabídku Filozofické fakultě Univerzity Karlovy v Praze  
na dočasné využití volných prostor gymnázia na území MČ Praha 6.  

 
 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí primátora hl. m. Prahy ze dne 14. 12. 2023, č. j.: MHMP 2622817/2023,  
na interpelaci zastupitele HMP Mgr. Josefa Nerušila ze dne 16. 11. 2023, ve věci 
„Situace v bezpečnostních sborech v Praze – podstav 

2. s odpovědí primátora hl. m. Prahy ze dne 14. 12. 2023, č. j.: MHMP 2624598/2023,  
na interpelaci paní ************* ze dne 16. 11. 2023, ve věci „Úprava jednacího řádu 
zasedání Zastupitelstva HMP ve prospěch občanů“ 

3. s odpovědí náměstka primátora Hlaváčka ze dne 15. 12. 2023, č. j.: MHMP 
2627965/2023, na interpelaci ******************* ze dne 16. 11. 2023, ve věci „Žádost 
o odsouhlasení podnětu 317/19“ 

4. s odpovědí náměstka primátora Hlaváčka ze dne 15. 12. 2023, č. j.: MHMP 
2427671/2023, na podání paní ******************* a *************, ve věci „Žádost o 
aktualizaci podnětu ÚP 317/19 – pozemek v k.ú. Podolí“ 

5. s odpovědí náměstkyně primátora Komrskové ze dne 14. 12. 2023, č. j.: MHMP 
2459201/2023, na interpelaci paní ************* ze dne 16. 11. 2023, ve věci „Tzv. 
modernizace trati z Libně, která prochází právě schvalovacím řízením,  
má devastující negativní dopady na přírodní park Smetanka“ 

6. s odpovědí náměstkyně primátora Komrskové ze dne 14. 12. 2023, č. j.: MHMP 
2459074/2023, na interpelaci paní ****************** ze dne 16. 11. 2023, ve věci 
„Projekt modernizace traťového úseku Praha – Libeň – Praha – Malešice I.“ 

7. s odpovědí Ing. Jana Raka – ředitel odboru HOM MHMP, ze dne 19. 12. 2023,  
č. j.: MHMP 2676166/2023, adresovanou Ing. Davidovi Lísalovi, MBA – ředitel odboru 



24 
 

OVO MHMP, na podání 1. místostarosty MČ Praha 1 Mgr. Davida Bodečka, MBA,  
ve věci „Zpráva k pořádání a přínosu Václavských Velikonoc a Václavských Vánoc – 
trhů v horní části Václavského náměstí“ 

8. s Peticí za zájmy zaměstnanců v oboru gastronomie proti omezování restauračních 
zahrádek, podanou ******************* dne 27. 12. 2023, č. sp.: S-MHMP 
2719008/2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
  



25 
 

1. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy  
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v pondělí dne 8. 1. 2024 v 11:21 hodin. 
 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 1 až č. 44 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r.  
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r.  
I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 22. 1. 2024 
 
 
Zapisovatel: Ověřovatelé:     
  
 
   
 
   
 
Bc. Michal Krutský v. r.  MUDr. Zdeněk Hřib v. r.  
  I. náměstek primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Bc. Michal Hroza v. r.  
  radní hl. m. Prahy 
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


